

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 92/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA CONSUMO E DISTRIBUIÇÃO NA SMEC
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

COMERCIAL PRINT LUX EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	CAIXA DE CLIPS Nº 3 COM 100 UNIDADES	CLIPS TOP	CLIPS TOP	CX	20,00	0,89	17,80
7	1	CAIXA DE GRAMPO - 26/6 - COM 5.000 UNIDADES, COBREDO (SUG: CHAPARRAW)	MASTERPRINT	MASTERPRINT	CX	100,00	2,60	260,00
11	1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE, PCT 100 UNIDADES, CONFED CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE - COR CRISTAL, PACOTE 100 UNIDADES TAMANHO DA CAPAA4 - MATERIAL POLIPROPILENO - ESPESSURA 0.3 MM LARGURA 21 CM COMPRIMENTO 29 CM	OFFICEPLAST	OFFICEPLAST	PCT	4,00	24,99	99,96
18	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PERTO 9 MM/100	OFFICEPLAST	OFFICEPLAST	PCT	1,00	15,49	15,49

		FOLHAS - 100 UNIDADES						
21	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PERTO 9 MM/50 FOLHAS - 100 UNIDADES	OFFICEPLAST	OFFICEPLAST	PCT	1,00	14,27	14,27
49	1	PAPEL DOBRADURA 48 X 66CM (COLOR SET) - CORES DIVERSAS - PCT 20 FLS	PREMIATTA	PREMIATTA	PCT	300,00	8,95	2.685,00
51	1	PAPEL METALIZADO (LAMINADO) 45X59, PCT COM 20 FLS DIVERSAS CORES	REALCE	REALCE	PCT	70,00	11,20	784,00
52	1	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80	REALCE	REALCE	UNI	700,00	1,35	945,00
56	1	PASTA ABA E ELASTICO, POLIP. OFICIO LOMBO 30MM	ALAPLAST	ALAPLAST	UNI	200,00	1,65	330,00
59	1	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES (PILOT) AZUL	LYKE	LYKE	CX	10,00	10,80	108,00
65	1	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	CLASSE	CLASSE	UNI	50,00	9,20	460,00
66	1	PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR METALICO, CONF ED PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR METALICO - TAMANHO OFÍCIO. - DIMENSÕES: 340MM X 240MM X 40MM. - PRODUZIDA EM POLIESTIRENO. - CONTÉM 1 UNIDADE. -	NOVACRIL	NOVACRIL	UNI	30,00	6,00	180,00

		COR: CRISTAL.						
71	1	TESOURA USO GERAL 21CM - MEDIDAS: 21.6 CM - PESO: 59G, CONF ED TESOURA USO GERAL 21CM - MEDIDAS: 21.6 CM - PESO: 59G - LÂMINA: RETA - TIPO DE FIO: LISO - CABO: POLIPROPILE NO - MATERIAL: AÇO INOX - ACABAMENTO : ACETINADO	LYKE	LYKE	UNI	30,00	3,10	93,00
82	1	BORRACHA BRANCA - CX COM 60 UNIDADES (MATERIAL ALUNO), CONF ED BORRACHA BRANCA - CX COM 60 UNIDADES ALTURA: 6MM, LARGURA: 20MM, COMPRIMENT O: 30MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, CARACTERÍST ICAS DO PRODUTO NÃO SUJAE NÃO ENRUGA O PAPEL, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTI CA, ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS ATÓXICOS. (MATERIAL ALUNO)	PREMIER	PREMIER	CX	70,00	5,23	366,10
84	1	CADERNO DE DESENHO C/ 48 FLS (MATERIAL	PANAMERI CANA	PANAMERI CANA	UNI	3.000,00	0,78	2.340,00

		ALUNO) CONFED CADERNO DE DESENHO C/48 FLS - BROCHURA OU ESPIRAL CAPA FLEXÍVEL - FOLHAS SEM PAUTA - MIOLO - PRODUTO CERTIFICADO FSC - GRAMATURA 56 G/M², - NÚMERO DE FOLHAS 40 FOLHAS, FORMATO: 200MM X 140MM (MATERIAL ALUNO)						
87	1	CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE - CX C/ 12 UNIDADES (MATERIAL ALUNO)	LYKE	LYKE	CX	2.000,00	2,00	4.000,00
88	1	LÁPIS PRETO Nº 2 - CX C/ 144 UNIDADES (MATERIAL ALUNO)	LYKE	LYKE	CX	200,00	18,70	3.740,00
TOTAL								16.438,62
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	MASTERPRINT		UNI	50,00	1,93	96,50
3	1	BARBANTE CRU Nº 6 COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO PESO: 700 GRAMAS = 704 M BARBANTE CRU Nº 6 COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO PESO: 700 GRAMAS = 704 METROS	CIANORTE		UNI	50,00	9,43	471,50
4	1	CAIXA ARQUIVO	SAO CARLOS		UNI	100,00	1,07	107,00

		MORTO PAPELÃO 340 X 133 X 240MM						
10	1	CANETA ESFEROGRÁFI CA - TINTA VERMELHA, CX 50 UNI, CONF ED CANETA ESFEROGRÁFI CA - NACIONAL CORPO DE CRISTAL TRANSPAREN TE SEXTAVADA, COM TAMPA, NA COR DA TINTA VERMELHA, ESFEROGRÁFI CA, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES. (SUGESTÃO: BIC)	BIC		CX	20,00	19,30	386,00
16	1	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² PACOTE COM 100 UNIDADES COR: VERDE	ALOFORM		PCT	40,00	32,80	1.312,00
22	1	EVA ESTAMPADO 600X400X2MM DIVERSAS CORES	HAITI		PCT	600,00	2,20	1.320,00
25	1	EVA LISO 600X400X2MM PRETO	HAITI		UNI	600,00	0,78	468,00
27	1	EVA LISO 600X400X2MM AZUL	HAITI		UNI	600,00	0,78	468,00
28	1	EVA LISO 600X400X2MM LARANJA	HAITI		UNI	600,00	0,78	468,00
32	1	FITA ADESIVA TRANSPAREN TE 45X50M	ADELBRAS		UNI	1.000,00	1,81	1.810,00
34	1	FURADOR PARA EVA- BORBOLETA	TOK E CRIE		UNI	25,00	10,74	268,50

35	1	FURADOR PARA EVA - CORAÇÃO	TOK E CRIE		UNI	25,00	7,46	186,50
36	1	FURADOR PARA EVA - ESTRELA	TOK E CRIE		UNI	25,00	7,46	186,50
37	1	FURADOR PARA EVA - FLOR 5 PÉTALAS	TOK E CRIE		UNI	25,00	7,45	186,25
38	1	FURADOR PARA EVA - FLOR 6 PÉTALAS	TOK E CRIE		UNI	25,00	7,45	186,25
40	1	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - 25 FLS, ALTURA 8 CM	MASTERPRINT		UNI	40,00	13,54	541,60
41	1	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - AZUL	MASTERPRINT		UNI	100,00	0,89	89,00
42	1	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PRETO	MASTERPRINT		UNI	100,00	0,89	89,00
43	1	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO	MASTERPRINT		UNI	100,00	0,89	89,00
45	1	PAPEL CARTÃO 50X70, PCT COM 20 UNIDADES CORES VARIADAS	RST		PCT	300,00	11,90	3.570,00
46	1	PAPEL CREPOM MAÇO COM 10 UNIDADES. CORES VARIADAS, CONF ED PAPEL CREPOM MAÇO COM 10 UNIDADES. CORES VARIADAS: VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, PRETO, BRANCO, MARROM.	RST		PCT	700,00	5,03	3.521,00
47	1	PAPEL DE SEDA	RST		PCT	40,00	12,00	480,00

		ESTAMPADO 48X70 PCT COM 50 UNIDADES						
63	1	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0MM PRETO 1 UN	BRW		UNI	25,00	1,40	35,00
72	1	TINTA GUACHE 250 ML AMARELO	ACRILEX		UNI	150,00	2,90	435,00
73	1	TINTA GUACHE 250 ML AZUL	ACRILEX		UNI	150,00	2,79	418,50
74	1	TINTA GUACHE 250 ML BRANCO	ACRILEX		UNI	150,00	2,99	448,50
75	1	TINTA GUACHE 250 ML LARANJA	ACRILEX		UNI	150,00	2,79	418,50
76	1	TINTA GUACHE 250 ML MARROM	ACRILEX		UNI	150,00	2,49	373,50
77	1	TINTA GUACHE 250 ML PRETO	ACRILEX		UNI	150,00	2,49	373,50
78	1	TINTA GUACHE 250 ML VERDE	ACRILEX		UNI	150,00	2,49	373,50
TOTAL								19.176,60
INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALICATE PERFURADOR 6 MM CIRCULO PAPEL EVA SCRAPBOOK FURADOR	JOCAR	JOCAR	UNI	50,00	12,00	600,00
8	1	CANETA ESFEROGRÁFICA - TINTA AZUL, CX 50 UNI, CONF ED CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADA, COM TAMPA, NA COR DA TINTA AZUL, ESFEROGRÁFICA, MATERIAL	COMPACTOR	COMPACTOR	CX	40,00	21,45	858,00

		PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES. (SUGESTÃO: BIC)						
9	1	CANETA ESFEROGRÁFICA - TINTA PRETA, CX 50 UNI, CONF ED CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADA, COM TAMPA, NA COR DA TINTA PRETA, ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES. (SUGESTÃO: BIC)	COMPACTOR	COMPACTOR	CX	40,00	25,00	1.000,00
19	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PERTO 9 MM/ 200 FOLHAS, 100 UNIDADES	EJR	EJR	PCT	1,00	20,00	20,00
20	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PERTO 9 MM/ 350 FOLHAS - 100 UNIDADES	EJR	EJR	PCT	1,00	20,00	20,00
44	1	PAPEL CAMURÇA PCT COM 25 UNIDADES, CORES	VMP	VMP	PCT	100,00	13,17	1.317,00
48	1	PAPEL DE SEDA LISO 48X60 PCT COM 100	VMP	VMP	PCT	100,00	11,99	1.199,00

		UNIDADES						
53	1	PAPEL SULFITE - A4, CAIXA COM 08 PCT COM 500 FOLHAS, CONF ED PAPEL SULFITE - A4, CAIXA COM 08 PCT COM 500 FOLHAS - GRAMATURA: 75G/M², COM CERTIFICAÇÃO ISO.	RINO	RINO	PCT	185,00	141,99	26.268,15
55	1	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO SEM LOMBO - CRISTAL TRANSPARENTE	ALAPLAST	ALAPLAST	UNI	300,00	1,03	309,00
64	1	PISTOLA COLA QUENTE FINA	CLASSE	CLASSE	UNI	50,00	5,74	287,00
67	1	QUADRO ESCOLAR BRANCO 120 X 200CM BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO	CORTIARTE	CORTIARTE	UNI	5,00	132,50	662,50
68	1	QUADRO BRANCO 60 X 40CM BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO	CORTIARTE	CORTIARTE	UNI	25,00	18,15	453,75
69	1	REFIL COLA QUENTE - FINA - PCT 1KG	RENDICOLA	RENDICOLA	PCT	50,00	18,22	911,00
70	1	REFIL COLA QUENTE - GROSSA - PCT 1 KG	RENDICOLA	RENDICOLA	PCT	50,00	18,22	911,00
85	1	CADERNO DE LINHA (BROCHURA) C/ 48FLS (MATERIAL ALUNO) CONF ED CADERNO DE LINHA (BROCHURA) C/48FLS, ESPECIFICAÇÕES: CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS PAUTADAS,	PANAMERICANA	PANAMERICANA	UNI	4.500,00	0,76	3.420,00

		MIOLO PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 140MM X 200MM, GRAMATURA 56 G/M², NÚMERO DE FOLHAS 48 FOLHAS (MATERIAL ALUNO)						
91	1	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA (MATERIAL ALUNO) CONF ED TESOURA ESCOLAR SEM PONTA DADOS TÉCNICOS PESO LÍQUIDO: 0,0130 KG. PESO BRUTO: 0,0180 KG. METRAGEM: 0,000094 M². DIMENSÕES EMBALAGEM (COMPR. X LARG. X ALT.): 7X 80X 168 MM. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 7X 80X 168 MM. LÂMINA EM AÇO INOX 4". CABO EM POLIPROPILE NO (MATERIAL ALUNO)	MASTER	MASTER	UNI	2.500,00	1,25	3.125,00
TOTAL								41.361,40
MIX ATACADO EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total
6	1	CAIXA DE CLIPS Nº 4/0 COM 100 UNIDADES	CLIPSTOP		CX	40,00	1,98	79,20
23	1	EVA LISO 600X400X2MM BRANCO	BOTO		UNI	600,00	0,77	462,00
24	1	EVA LISO 600X400X2MM MARROM	BOTO		UNI	600,00	0,77	462,00

26	1	EVA LISO 600X400X2MM AMARELO	BOTO		UNI	600,00	0,77	462,00
29	1	EVA LISO 600X400X2MM VERDE	BOTO		UNI	600,00	0,77	462,00
30	1	EVA LISO 60X40X2MM VERMELHO	BOTO		UNI	600,00	0,77	462,00
54	1	PAPEL VERGÊ 210X297, PCT COM 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	USAPEL		PCT	20,00	7,94	158,80
62	1	PINCEL (CANETA) MARCA TEXTO. 06 CORES:, CONF ED PINCEL (CANETA) MARCA TEXTO. 06 CORES: AZUL / AMARELO / VERDE / ROSA / LARANJA / ROXO LUMICOLOR, CX COM 6 UNID	MASTERP RINT		CX	50,00	5,00	250,00
90	1	CAIXA DE MASSA DE MODELAR 180G - 12 UNIDADES (MATERIAL ALUNO)	MAGIX		CX	2.500,00	1,74	4.350,00
92	1	PINCEL CHATO N.10 AMARELO 815 (MATERIAL ALUNO)	LEONORA		UNI	200,00	1,06	212,00
93	1	PINCEL CHATO N.12 (MATERIAL ALUNO)	LEONORA		UNI	200,00	1,09	218,00
TOTAL								7.578,00
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total
12	1	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² PACOTE COM 100 UNID. COR: AMARELO	e.t		PCT	40,00	35,10	1.404,00

13	1	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² PACOTE COM 100 UNIDADES COR: AZUL	e.t		PCT	40,00	33,70	1.348,00
14	1	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² PACOTE COM 100 UNIDADES COR BRANCO	e.t		PCT	100,00	33,20	3.320,00
15	1	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² PACOTE COM 100 UNIDADES COR: ROSA	e.t		PCT	40,00	32,95	1.318,00
17	1	COLA BRANCA 1 KG	delta		UNI	500,00	9,89	4.945,00
31	1	FITA ADESIVA 12MM X 65 M	adelbras		UNI	1.000,00	0,78	780,00
33	1	FITA CREPE 18MM X 50M (ADELBRAS, 3M)	adelbras		UNI	1.000,00	1,77	1.770,00
39	1	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO, ANTIALERGICO, COLORIDO MINIMO C/ 50 PALITOS	delta		CX	300,00	2,08	624,00
50	1	PAPEL KRAFT NATURAL 60CMX165M BOBINA	e.t		UNI	40,00	50,48	2.019,20
57	1	PASTA SUSPENSA KRAFT 170G, ACAB. MARMORIZADO, HASTE PLÁST. CX 50 UN	dello		CX	20,00	49,99	999,80
58	1	PERFURADOR A P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15FLS P/ ESPIRAL SIMPLES - CX 1 UN.	lassane		CX	1,00	390,00	390,00
80	1	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETO 40ML	carbrink		UNI	25,00	2,14	53,50
89	1	CAIXA DE GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES - GIZÃO	DELTA		CX	2.500,00	1,40	3.500,00

		(MATERIAL ALUNO)						
TOTAL								22.471,50
RSUL EIRELI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
60	1	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES (PILOT) PRETO	NEOMUNDI	NEOMUNDI	CX	10,00	11,00	110,00
61	1	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES (PILOT) VERMELHO	NEOMUNDI	NEOMUNDI	CX	10,00	11,00	110,00
79	1	TINTA GUACHE 250 ML VERMELHO	SPLASH COLOR	SPLASH COLOR	UNI	150,00	3,90	585,00
81	1	APONTADOR SIMPLES EM PLÁSTICO (MATERIAL ALUNO), CONFED APONTADOR SIMPLES EM PLÁSTICO, RETANGULAR, COM LÂMINA DE AÇO, CX 12 UN (MATERIAL ALUNO)	GOLLER	GOLLER	CX	350,00	1,00	350,00
83	1	CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA FLEXÍVEL (MATERIAL ALUNO) CONFED CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA FLEXÍVEL FOLHAS ESPECIAIS PARA TREINO DE CALIGRAFIA MIOLO PRODUTO CERTIFICADO FSC FORMATO 200MM X 140MM GRAMATURA 56 G/M²	NEOMUNDI	NEOMUNDI	UNI	3.000,00	0,75	2.250,00

		NÚMERO DE FOLHAS 40 FOLHAS (MATERIAL ALUNO)						
86	1	CADERNO QUADRICULA DO C/ 40FLS (MATERIAL ALUNO) CONFED CADERNO QUADRICULA DO C/ 40FLS ESPECIFICAÇÕES: CAPA FLEXÍVEL FOLHAS QUADRICULA DAS MIOLO PRODUTO CERTIFICADO FSC FORMATO 140MM X 200MM GRAMATURA 56 G/M² NÚMERO DE FOLHAS 40 FOLHAS (MATERIAL ALUNO)	NEOMUNDI	NEOMUNDI	UNI	4.500,00	0,80	3.600,00
TOTAL								7.005,00

VALOR TOTAL: R\$114.031,12 (Cento e Quatorze Mil e Trinta e Um Reais e Doze Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 05/12/2019.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro